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گروه فرهنگ و هنر -      در حالی که تا چند هفته آینده، فیلم های 
جدیدی راهی اکران می شوند، بیش از ۵۰ فیلم اکران نشده در میان 

فیلم های دارای پروانه نمایش باقی هستند.
ســال گذشته به بهانه برپایی جشنواره فیلم فجر فعالیت شورای 
پروانه نمایش که در دولت جدید اعضای آن تغییر کرد، سرعت 
بیشتری گرفت تا فیلم ها به جشنواره برسند. که از بین آثار جشنواره، 

فقط چهار فیلم »رها«، »موســی کلیم الله«، »پیشمرگ« و »صیاد« 
تاکنون به نمایش درآمده اند.

این در حالی است که پیش از آن تعدادی فیلم، مجوز اکران گرفته 
بودند که در کنار دیگر آثار به جا مانده از جشنواره های قبل فهرست 

پر و پیمانی را از فیلم های پشت خط اکران تشکیل می دهند.
تا پیش از جشــنواره فجر سال قبل، »تابستان همان سال« محمود 

کلاری، »صبــح اعدام« بهروز افخمی، »نپتــون« محمدابراهیم 
غفاریان، »دست ناپیدا« انسیه شاه حسینی، »احمد« امیرعباس ربیعی، 
»مجنون« مهدی شامحمدی، »بهشت تبهکاران« مسعود جعفری 
جوزانــی، »دروغ های زیبا« مرتضی آتش زمزم و  »دو روز دیرتر« 
اصغر نعیمی، »ســینما متروپل« محمدعلی باشه آهنگر و »غیبت 
موجه« عباس رافعی، »وابل« تورج اصلانی، »۲۸۸۸« و »سینما شهر 
قصه« از کیوان علی محمدی و علی اکبر حیدری از جمله فیلم های 

مجوزدار و اکران نشده بودند که هنوز هم به نمایش درنیامده اند.
همچنین »زمانی در ابدیت« به کارگردانی محمدمهدی نوروزیان و 
تهیه کنندگی نیکی کریمی،  »رکسانا« به کارگردانی پرویز شهبازی 
و تهیه کنندگی مسعود ردایی، »بی تار« به کارگردانی جمیل رستمی 
و تهیه کنندگی حامد حسینی،   »عموزادگان« به کارگردانی دانش 
اقباشاوی و تهیه کنندگی ایرج تقی پور، »خانه ارواح« به کارگردانی 
کیارش اســدی زاده و تهیه کنندگی امیرشــهاب رضویان و  »مرد 
عینکــی« به کارگردانی کریم محمدامینی و تهیه کنندگی ابراهیم 

عامریان وضعیتی مشابه دارند.
بجز این ها، »اصلان« به کارگردانی محمد اســدنیا،  »سلام علیکم 
حاج آقا« به کارگردانی حســین عمویی، »مهمانی از کارائیب« به 
کارگردانی بهزاد فراهانی، »گمشده« به کارگردانی مریم برزگر، »آن 
زن از باران آمد« به کارگردانی و تهیه کنندگی علی اصغر شادروان، 
»پس از عاشــقی« به کارگردانی محمدعلی صفورا، »ملودی« به 
کارگردانی بهروز سبط رسول، »جزیره مینو« به کارگردانی حسین 

قاسمی جامی، »وحشی« به کارگردانی فاطمه سروش، »لاک پشت 
و حلزون« به کارگردانی رضا حماسی، »مسخ نرگس« به کارگردانی 
حامد علیزاده، »آقای گل« به کارگردانی بیژن شیرمز، »برزنگی« به 
کارگردانی حســین قاسمی جامی، »شوماه« به کارگردانی مژگان 
بیات از جمله فیلم هایی هستند که طبق خبرهای منتشر شده پروانه 

نمایش دریافت کرده اند.
در کنــار این ها، از فیلم های رونمایی شــده در جشــنواره فجر 
ســال قبل هم به »زیبا صدایم کن« رسول صدرعاملی، »آبستن« 
مصطفی و محمد تنابنده، »۱۹۶۸« امیرمهدی پوروزیری، »آنتیک« 
محمدهادی نائیجی، »اســفند« دانش اقباشــاوی، »بازی خونی«  
حسین میرزامحمدی، »اشک هور« مهدی جعفری، »بازی را بکش« 
محمدابراهیم عزیزی، »بچه مردم« محمود کریمی، »ترک عمیق« 
آرمان زرین کوب، »تاکسیدرمی« محمد پایدار، »خاتی« فریدون 
نجفی، »چشم بادومی« ابراهیم امینی، »خدای جنگ« حسین دارابی، 
»داد« ابوالفضل جلیلی، »سونســوز« رضا جمالی، »دســت تنها« 
امیرحسین ثقفی، »شاه نقش« شاهد احمدلو، »فریاد« محمدرضا 
اردلان، »شمال از جنوب غربی« حمید زرگرنژاد، »شوهر ستاره« 
ابراهیم ایرج زاد، »صــددام« پدرام پورامیری، »گوزن های اتوبان« 
ابوالفضل صفاری، »کفایت مذاکرات« ســهیل موفق، »مرد آرام« 
بهنــوش صادقی، »لولی« رضا فرهمنــد، »ماریا« مهدی اصغری 
ازغدی، »ناتور دشــت«  محمدرضا خردمندان، »سالن ۴« حسین 
ترک جوش، »ممنوع الخروجی« جلال اشکذری، »رگ های آبی« 

جهانگیر کوثری و »لاک پشت« بهمن کامیار می توان اشاره کرد.
البته برخی از فیلم های جشنواره فعلا مسیر جشنواره ای را دنبال 
می کننــد اما با این حال به این فهرســت بلند، فیلم های »غریزه« 
ســیاوش اسعدی که قرار بود نیمه دوم سال قبل روی پرده رود و 
احتمالا تا تابستان به اکران درمی آید و نیز »پیر پسر« اکتای براهنی 

را هم باید اضافه کرد.
از خروجی های جدید شورای پروانه نمایش هم از فیلم »در مدت 
معلوم۲« به کارگردانی رویا شــریف می توان نام برد که به تازگی 

پروانه نمایش گرفته و زمان اکران آن هنوز مشخص نیست.
علاوه بر این ها، اگر فیلم های »شیشلیک« محمدحسین مهدویان 
و »قاتل و وحشی« حمید نعمت الله هم از توقیف خارج شوند به 
این فهرست اضافه می شوند و این ها جدا از فیلم هایی است که در 
این مدت به دلایل و شکل های گوناگون قاچاق شدند و به اکران 

عمومی نرسیدند.
بسیاری از فیلم هایی که در این گزارش مرور شدند بنا به گنجایش 
اکران در سینماها، کیفیت فیلم ها و ذائقه  مخاطبانی که تغییر کرده، 
در صورت اکران عمومی، احتمالا با استقبال قابل توجهی در سینما 
مواجه نمی شوند و بهتر است دیگر راه های دیگر نمایش عمومی 
آن ها امتحان شود، بخصوص آنکه به این تعدادِ حدود ۶۰ فیلمی 
که در اینجا اشاره شد، باید فیلم های تولید شده و در حال تولید را 
افزود، مثل »زن و بچه« سعید روستایی که سازندگانش از احتمال 

اکران آن در تابستان امسال خبر داده اند.

چند فیلم مجوزدار در صف اکران هستند؟

گروه فرهنگ و هنر-     ایرج محمدی، تهیه کننده سریال 
»قول مردونه« درباره چرایی ســاخت این اثر بیان کرد: 
طرح کلی این قصه را ســیمافیلم ارائه داد. از قصه آن 
خوشم آمد و، چون در دهه ۱۳۶۰ که دوره ای باشکوه 
از تاریخ انقلاب اسلامی روایت می شد، از آن استقبال 
کردم. مجموعه های نمایشــی دیگری طی این سال ها 
درباره این دوران ســاخته شده؛ ولی ما دوست داشتیم 
نوعی کمدی حلال خلق کنیم که بیننده تلویزیون اثر 

طنز خوبی از این دوران را در ذهن داشته باشد.
وی در پاســخ به این ســؤال که کمدی حلال را چه 
نوعــی از کمدی تعریف می کند، گفت: بخشــی از 
فیلم هایی که این روز ها به اسم کمدی در فضای سینما 
و... پخش می شوند، با استفاده از شوخی های نامناسب 
و سوءاســتفاده از شرایط اجتماعی دوران دهه ۱۳۶۰ 
کشــور به دنبال فروش بیشترند؛ ضمن اینکه به نوعی 
مســائل و داشته های ســال ۱۴۰۰ به بعد را در تاریخ 
۱۳۶۰ می آورند که قلب و تحریف تاریخ اســت. من 
در سال ۱۴۰۰ مسائل روزی دارم که اگر اینها را به دهه 
۱۳۶۰ ببرم و مطرح کنم، درست نیست. روابط انسان ها 

در دهه ۱۳۶۰ در رفت وآمد و نشست وبرخاســت و 
غذا خــوردن، مراودات اقتصادی و اجتماعی و نحوه 
صدا زدن همدیگــر و... چیزی نبود که در برخی آثار 
طنز ســال های اخیر ارائه می شــود. در سال های آن 
دهه مردم بســیار ایثارگر بودند و روابط جوانمردانه و 
بخشایشگرانه داشتند، با همدیگر بسیار صمیمی بودند 
و روابط خانوادگی دلچسب بود. این شامل همه روابط 
عادی و روزمره می شــد، نه صرف اعیاد و مناسبت ها. 

مردم گذشت می کردند و کلاهبرداری و دروغ نبود.
محمدی ادامه داد: تاکنون آثار طنز زیادی ســاخته ام؛ اما 
این کار طنز را براســاس کمــدی درام پیش برده ایم و 
کمدی صرف و مطلق نبوده اســت. وقتی موضوعی به 
نــام دفاع مقدس داریم، باید جوانب کار را رعایت کنیم 
و لحظاتی شیرین بیافرینیم و، چون از تلویزیون پخش 
می شود، باید رعایت مخاطب عام را هم بکنیم. در نتیجه، 
بــه درام قصه نکاتی اضافه کردیم، ازجمله اینکه برای 
شــخصیت ما که به دیدن خون حساسیت دارد و از آن 
می ترسد، چه اتفاقاتی رخ می دهد و خانواده و اطرافیانش 
با چه حوادثی روبه رو می شــوند. نگاهمان این بود که 

تضاد های این گونه در درام، بیشــتر مخاطب و قصه را 
جلو می برد. به نظر من کمدی بدون درام جذاب نیست. 

کمدی مطلوب من باید درام و داستان داشته باشد.
وی افزود: ســابقه کاری من نشان می دهد که یکی از 
پایگاه های مهم و پایه روایت داستان، برای من خانواده 
اســت و خانواده اهمیت بسیاری در کار های من دارد؛ 
چون تنها واحد اجتماعی اســت که زیرساخت یک 
کشور را رقم می زند و اگر این زیرساخت دچار چرکی 
و گزند باشــد و آن را به زبان و لحن گفتاری و رفتار 
خاصی آلوده کنیم، تأثیر خاص بر مخاطب می گذاریم. 
لذا، همواره می کوشــم خانواده را در قصه به شــکلی 
طراحی کنم که این نهاد گزندی نبیند و بنیان آن محکم 

تصویر شود.
محمــدی درباره همخوانی این قصه با ســند تحول 
ســازمان صداوســیما تصریح کرد: تا جایی که ما بلد 
بودیم و توانایی داشــتیم و کارگردان و نویســندگان 
برایش مایه گذاشتند، تلاش کردیم تا به نقاط تحولی 
که در ساختار محتوایی وجود دارد، نزدیک شویم. در 
قصه شاهد خانواده ای مذهبی هستیم که فرزندانش در 

خط مقدم اند و پــدر هم چندین بار در جبهه حضور 
داشــته و همسرش فرماندهی پشتیبانی رزمندگان در 
شهر را بر عهده دارد و تمام همسایگان را برای کمک 
فراخوانده است. این اتفاقی بود که در دهه ۱۳۶۰ بسیار 

رخ می داد و قصه در همین بستر روایت شده است.
وی با اشاره به ضرورت زنده کردن خاطرات آن دوران 
گفــت: مردم باید به یاد بیاورند کــه در آن دوران چه 
انســجامی داشــتیم و به نظرم، یکی از نقاط قوت این 
ســریال همین خانواده ای است که به تصویر کشیده 
می شــود. توجه ویژه به فرهنــگ دینی و اجتماعی و 
زنده نگه داشــتن آرمان های انقلاب از مصادیق سند 

تحول است.
تهیه کننده این مجموعه نمایشی یادآور شد: بازخورد ها 
تا به اینجا خوب بوده است و تماشاگران عمدتاً به فضای 
خاطره ساز این کار اقبال نشان می دهند و اینکه این سریال 

تاریخ دهه ۱۳۶۰ را به درستی روایت کرده است.
محمدی در پاسخ به این سؤال که آیا برای این سریال، 
فصل دومی هم در نظر گرفته شده است یا خیر، افزود: 

تاکنون سریالی را در چند فصل نساخته ام.

     تهیه کننده سریال »قول مردونه« گفت: دوست داشتیم نوعی کمدی حلال خلق کنیم که بیننده تلویزیون اثر طنز خوبی از دهه ۶۰ در ذهن داشته باشد.
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